Afkastkravet er fastsat  af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret  i forhold t il
t idligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsent ligste forudsætning for dagsværdien af investeringsejendomme er det  anvendte
afkastkrav, som ligger i intervallet  4,25-6,00 %. Ledelsen har hævet afkastkravet mellem 0,15-0,25
%-point  i forhold t il sidste år med baggrund i den aktuelle markedssituation.

Lejeindtægterne er i henhold t il lejekontrakterne pristalsreguleret , og årets indeksregulering udgør
gennemsnit ligt  ca. 3%. Ejendommenes forventede drif tsomkostninger er ligeledes indeksreguleret  i
henhold t il kendte prisændringer.

Historisk er der ikke tomgang i selskabets lejemål, da de med deres at t rakt ive beliggenhed og
vedligeholdelsesstand kan genudlejes inden for det  gældende opsigelsesvarsel, hvorfor der ikke er
indregnet tomgang i dagsværdiberegningerne.

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets
investeringsejendomme i 2022 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %:

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   287.871   271.510   256.909
Egenkapital   81.355   68.593   57.204
Resultat  før skat   18.284   1.923   -12.678

7 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2022
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 177.907 2.280 175.627 162.690

177.907 2.280 175.627 162.690

16

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Q
IE

V0
-P

G
H

3Q
-H

IK
7N

-T
E7

3A
-H

BG
4K

-P
LH

18

Boligselskabet Vigen ApS

Årsrapport 2022

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har st illet  kaut ion for bankengagement i moderselskabet Vigen Holding ApS samt
bankengagement i søsterselskabet Gasværksvej 2, Aalborg ApS. Den samlede gæld udgør 11.500 t .kr.
pr. 31. december 2022.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet  med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter